R esponsum domini bellici locumtenentis super articulis conclusis 111 

proximo conuentu Vassarheliensi ad dominoga regnico1las. 

Ad Mo1dauum pra restitucione captruorum dominus v1cegerens litteras 
libentissime daturus est . 

Quod greci tn regno de cetero non adrnittaintur, domino generali, 
consultum ac peroptime factum esse dijudicat, 

De puniendis malefactoribus ., uidetur domino 1ocumtenenti quod per• 
sequendi s11nt, iuxta articulum a dominis regnicolis condusuni. 

Quod autem domini regnicole concluserint ut qllJilibet nobilium, armis 
bell,icis bene se Înstruere debeat, ac de singulis sexdecim coUonis iuxta con­
numeracionem portarnm vnum equitem cum bonis apparatibus teneat, ut si 
necessitas postulauevit ad r~quisicionem domini generalis insurgere possint, 

hoc decreturn maxime commendat dominus generalis, et j11is grncias agit, eis 

li75 
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promittendo quod regia maiestas pro tali cura, ipsos omni sua grac1a et dc­
mencia est prosequ1.Jtura ac erga ipsos se clementissimurn set11per prmc1pem 
exhibebit. 

Pi: dos1"t: Responsio facta regnicolis per dominum )oc.umtcnentem super 
articutis in congregacione expeditis. 

!l'Ionymcnla comi1iali•a regni Trnnsylvaniae, Tom. I. pag. 398-400. Original ulii Îr> ;ir~hiva imp, reg-. 

di1n Viena. 

CCCCXXIX. 

1552. I 552. Cardinalrulu Fani informeză pe cardinalulu J!onti despre împrejurările 

morţii lui George lllfartinusiu , a locotenentulu.i regalu clin Transi1lvani1a; anume margra­

fuHi Caslaldo aflase, c;f intenţiunea lui Martinusi1.1 era de a se face rege peste Ungaria 

şi Transîlvania, de aceea densufu a trimisu în cortu la Martinusiu patru omeni, cari 
l'au ucisu. 

lspruck 8. Genuaro r 552, 

Hoggi in questa hora del mezzo giorno c~ venuto m1ova delîa morte def 
cardinale fra Giorgio. La cui tragedia i.~ verissima ma li particolari non si sarma 

anchor cosi minutamente. Di•i-o sofo le cagioni delia morte sua. Egli si m.ostro 
fino nella presa de] casteHo di Lippa esser Turco, con mal'a so<lisfauione di 

tuHi q1.1elfi Ongari. ln questo tempo lino allf 20 clei passato che ft1 ii giorno 
ultimo delfa sua vita , esso frate haveva intendimento co'I Turco di farsi re 
di Ongaria et impatronirsi di tutto quel paese et di Transilvania r et com­
municato ii fatto co'] suo conseglio, due di quelli, a' qua.li ii trattato non 
piaceva., Io scopersono al sig. Gio Batt. Castalclo. li quale ben certificato delia 
cosa mando quatro huomini al padiglione dd carclinal1e, i quali fumno: ii 
secretario de] sig. Gio. Battista, ii sig. Sforza-Pallacivino, un' Ongar et un 
Transilvano. l quali giunti alla sua camera de] padiglione ii secretario gEi 
deHe di un pugnale nella gala, et sig. Sforza con una pcrcossa in capo Io 
f"!ce cader in terra , et fi duc aJltri insieme con questi gli ta:gl'iarno ta testa 
et portoro11la nello essercito. Talmente che volen<lo i•I fralre farsi re, et far 

tagliare a pezzi tutti quelti christia:ni daE Heglierbei, c.:he dovea venire aI ef­
feuo, ha conseguito ii fine degno di lui etc. Et al lei humilmente baci o lat 
mano. Di V. S. illrna et rma humilmo servitore ii cardinale di Fanno. 

Thcincr, Vclera l\lunumt:nta Slavurnm meridionalium. Tom. JI. pag. Z'), 
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ccccxxx. 
15 5 2. Margrafulr1 Casta/do raporteză regelui Ferdinand11 despre declsiunile dietei I 5 52 . 

feudale a Transilvaniei ţi,nute la Oşor1'1eiu, şi adaug~, c;i în Trnnsilvani,a se afHi mai mulţi 
boieri din Ţ~ra-românescă, fugiţi aci de tirania voivodului de acolo, care a ucisu dintre 
ei mai multu de 1600 persane; boierii fugiţi voesci'1 acum şe se înt6rdi cu armele în 
mână în ţcra loru; er în ce pr,ivesce pe oratorii voivodului din Moldova, densulu i. va 
concedia cu vorbe gole I precum au venitu şi d~nşii. 

Sacratissima catholica regia maiestas domine domiiie clementissime. 

Postridie regnicote ex conuentu reuersi sunt, et articulos inter eos con­

clusos mihi pres.entauernnt, de quibus maiestati vestre exemplum transmiuo, 
in his enim qt1e iii îs respondenda erant, eis respondi, prout ex adiuncta copia: 
maiestas vestra cognoscet et quia mihi opere precium uidebatur, ut in his que 

regnicole per ipsos articulos maiestati vestre supplicant, sentenciam meam 
eidem indicarem, habito in hac aliquoru111 principalium re.gnicofarum consilia, 
illis visum est, ut maiestas vestra id concedere et respondere dirgnetur, quod 
în margine ipsorum articulornm annotare fecimus, maiestas tarnen vestra pro 

sua prndencia et voluntate omnia commutare et disponcre poterit, sed în offi­

cijs arcium et ciuitatutl'I prouidendis suctmrat maiestati vestre, quod tempore 
reg.is Joan11is, cum om nes oHiciales et castellani regnicole essent, om nes etiam 
vno tempor,e a rege defecernot, et per duodecim annos i,nobedientes foerulllt, 
et preterea qllod castellani Deue, \\Tyuar et Varadini pro arcibus restituendis 
condiciones. petunt et nisi rellledi11m inueniatur, qt1andocumque mors wayuode 
successerit, jterum arces emende erunt. 

fo hoc regno aliqui sunt primcipales Bayarones, quorum nomina maie­
tati vestre presentibus indusa transmitto 1 qui ex Transalpina a \iVayuoda, 
gui plus qt1am miile et sexingentos ex ipsis trucidauit, ignobilesque În loco 

nobilium ponit, expulsi sunt, isti enim manu armata prouinciam illam aliquando 
ingrecli uoluenmt, sed viuente reuerendissimo fratre Georgio, id nunquam 

permittere uoluit, mmc et id facere cupiunt et aliquibt1s ex regnicolis uidetur 
quod iUis anxilium ferre deberemus, afiqt1i uero contrarium senciunt; mihi 
e~im videtur quod donec metiorem nanciscamur occasionem, nihiE innouare 

debeamus, seci istis bona spe continere. 
Oratores \:Vayuocle Motda:uiensis cras expediam I et illi pro verbîs 

verba dabo, ac secllndmn consuetudinem oratores aliqnibus muneribus conten­

tos remittam, rle ipso tamen l\foldauo 11ullo modo est conficlendum , nam sem­
per forciori adherehit, cum nihilominus vxorem matrn nrniestatis vestre habere 
cuperc ostendaL, si, de filia aut sorore alicuius seruitoris sui maiestati vestre 
succwreret, bene esset eidem sati,sfacere, ut eo rnagis ipsum maieslas vestra 

ad deuocionem suam ohligaret.. 
Cras hinc discedam et Zibini,um me recipiam, ut motibus Germanorum 

comitis Felicis de Arch prouideam, et 1nodum inuenirnn quomodo in foturum 
illos ibi pacifice teneam, licet maiorem semper conqueren<li se causam habue-
1int ij qui sub Branda,iss aduenenmt, nam continue Jiu noctuque in itinere 
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fucrunt, in castrisque seruienrnt, et etiam cum necessitas postulauit peroptime 
pugnauerunt, nihilominus ctiam si ifos stipendium per aliquos dies distulerimus. 
huiwsmodi sediciones non sunt mi11ati ; ne miretur igitur maiestas vestra si 
aliquando alios laudo, alios a pud maiestatem vestram acuso, nam de meritis 
quorumcumque maiestatern vestram semper cerciorare decreui. 

. Maiestati vestre in commendacionem Bethlemfalchas antea scripsi, hac• 
tenus ipsum ad sernicia maiestatis vesţre promptissimrnn inueni, et quia aliqui 
ex regnîcolis infime satis condicionis ad maiestatem vestram venient impetraturi 
aHqua bona, que dieto Bethlem per regem J:oannem data, et istis abla:ta fue­
rant, sub pretextu ut isti dicunt 1 quod maiestati vestre inseruiuissent, etiam 
si res ita se haberet, cum ipse Bethlen sit homo principalissimus et qui ma­
iestati vestre bene ·sernire potest, poterit se maiestas vestra ha bita racione 
temporis in hoc negoeio resoh1ere, prout seruicio suo regio conuenire diiudi­
cauerit; quam deus opti1mus maximus felicissimam ad vota conseruare di,gnetur. 
Ex Segeswardae nono Ja:nuary 1 5 5 2. 

Eiusdem maiestatis ,·estre sacratissime 
tî<lelis scruitor· 

Joamus Baptista Casta/dus. 

T-it!uM exterm't: Sacratissime catholice (sie!) regie Romanorum Hun­
gariae Bohemieque maiestati etc. domino domino meo dementissimo. 

Pe dosii: Castaldus de 9 Januar.ij; Responsum 24 Januarij 1552. cum 

transmissione articulorum in conuentu Vasarhelensi conclusorum. 

din Viena. 

Lista anexată : 

Pe margine: Nomina Valacorum: 
Nomina Bayaronum rerleuntium ex Transalpina. 
Radwl wayda. 
Dragyz Zpclthayr. 
Radwl Lwgophoth. 
Stansul Posteln ik. 
Stanizla Clwtzeyrh. 
Twdor Vyzther. 
Zwkwl Ztholnyk. 
Dragwmyr Zpathayr. 
Bayrla K.omyz. 
Creczwn Paharnyk .. 
Radwl Postelnyk. 
lwan \Vyzther. 
Nago Postelnyk. 
Myana \Vyzther. 
llayda Zpathayr. 
Zthay Costholnyck. 

Monumcnta comitialia reg-ni Transylvaniae. T o m, I. pag. 401-403. Orii,:inalulU în archiva imp. reg, 
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CCCCXXXI. 

I 5 5 2. Margrafulu Casta/do raporteză regelui Ferdinandi'i, că uciderea lui Gtorge 1 SS 2 • 

. Martinusiu, n'a facutu nici o impre'i.iune durerosă în Transilvania. 

Cibinii die 1 2. januarii 155 2. 

In eo autem, ubi majestas Vestra scribit a me informationem ex­
pecta:re, quo scilicet pacto mortem quondam fratris Georgii ordini bus et sta­
tibus regni istius Transsylvaniae publice aut privatiim significaverim, scîat Maj. 
V. me non nisi prirnatibus regoi hujus de hoc negotio rationem reddidisse, 
quibus non solum per litteras ejusden11 rrn,i fratris Georgii ad principem Tur­
carum et ad ministros suos scriptas, sed etiam ex testimonio magnifici Fran­
cisci Kendi, vicarii Albensis, et secretariorum ejusdem q. fr. Georgii, qui ge­
nibus flexis mt1ltotiens tentaverant ipsum a sinistris suis cogitationibus divertere, 
et quibus notum erat, quam amicabiliter et .fraterne ipsum admonuerim, ut 
ab hujusmodi tractationibus desistere deberet, cognoscere feci, quod ipse 
quondam rmus vVaradiensis nihil arnplius cogitaret, quam praesidium Maje• 
statis V. ex hoc regno tam ingrate et perfide expellere, ut ipsi primates per 
se in proxime praeterito conventu \Nasarhelyensi apud ipsos ordines et status 
veritatis testimonium exhiberent. Qui certe haec omnia non difficulter re ipsa 
cognoverunt, cum jam vidissent tanto cum ipsorum et totius exercitus moerore 
ipsum Waradiensern Ulimannum cum copiis suis ex castra Lypense tam igno­
miniose dimisisse; et quod Sanziackos illos Turcicos turn in Molda viam turn 
etiam in Transalpinam intentionis suae exequenda:e causa condescendere fe­
cisset. Quod a:utem verum sit, quod regnicolae ejus mortem potius optave­
rint, quam aegre tulerint, id facile cognosci potest, quocl in morte ipsius, 
qui per tot annos Hl,is do111inaverat, etiamsi exi,guas gentes în tam potenti 
regno mecum haberem I null os penitus rnotus fecerunt, immo omnes, ut ex 
articulis in superiori convento conclusis Maj. V. clemeoter agnoscere potnit, 
omnes unanfmitcr deo tantum et Majestati V. oberdire statuerunt, nec ullus 
est qui particulariter mortem ipsius \,\!'aradiensis sentfat, tanquam de homine 
,infido et ingratu versus Christum , regem suurn et rempublicam christianam. 

Ego Hieronymus abbas Martinengus nuncius etc. recognosco hanc co­
piam cum capitula etc, concordare, in cujus falern haec manu mea scripsi et 
meo sigillo munivi. Actum Viennae die XVII. mensis februarii. a. 155 2.